Cum autem Stcphanusexcommunicationem de qua fupra,promulgare renuif~
{et.aiens {cad Concilium Latcrancnfc proficifci parartm , non poflc morari,
nec fe cam promulgaturum antequam viui vocefummi Pontificis agnofceret vo-
luntatem, Nihilominus cum P. Vinconicntfis Epifcopus &Pandulphus authori-
tate qui fungebantur,ab Ecclefix ingreflu & 3 celebratione Divinorum officio~
rum {ufpenderunt. Quam ille ffpenfionem humilicer obfcruans , inquit Ma-
thxus,fcdem Apoftolicam fufpenfus petiuit. Acin Concilio Lateran. ftetcrune
contracum Legati Regis , hoc ei obiicicntes , quod Rebellionis author fuiffet ,
quodque fententiam cxcommunicationis promuigare poluiffet. Ad queille pu-
dorc confufus pauca refpondit. Iraque Papa ird percitus fufpenfionem IiPandﬁxl—-
pho & Epifcopo Winton latam hac Bulla confirmauit. ,

Ine.ocentins Epifcopus Vniucrfis Cantuarientis Ecclefiz Suffragancis falutem.
Ad communem volumus notitiam peruenire,quod nos fufpenfionis fencentiam
quam vencrabilis frater nofter P.winconienfis Epifcopus & dilcctus filius P.Sub- ,
diaconus familiaris nofter Norwicenfis cletus in Stephanum Cantuarienfem
Archiepifcopum authoritatc Apoftolica protulerunt, ratam habemus, & praci-
pimus inuiolabilitcrobferuari, donecidem Archicpifcopus qui cam humiliter
feruat, mercatur ab ipfa iuxta formam EcclefixCauonice praftitamrclaxarivno
vinculo in aliud commutato. Quocirca Vniuctfitati veltrx per Apoftolicavobis
feripta pracipiendo mandamus, quatenus & vos Epifcopi prafcriptam fcneen- |,
tiam firmitcr obferuetis, cum interim nullam cidem debeatis obedientiam exhi- ,
bere. Datum Laterani pridic non. Nouemb. ,,

Idem M. Simon anno fequente nominatim A walone Cardinale Legato ex-
communicatuscft, quod cum fratrc Barones rurfus ad bellum inflammaflee. Illi
enim cxcommunicati , omnibus bonis priuati , & panc ad defperationem verf
ciufdem Stephani confilio Ludouicum Philippi Francorum Regis filium in Re*
gem fibi depofcentes cum ingenti exercitu transfretare cogunt,fruftra prohiben-
tc W alone.Vbi aurem Ludouicus Angliam attigic,M. Simonem de Langetona
Cancellarium fuum fibiconftituit, cuius pradicatione tam ciues Londinenfes
quam Barones cxcommunicati , Diuina celebrare fecerunt , inquit Mathaus.

Waloverd & Ludouicum & M.Simonem nominatim cxcommunicauit. AtLe-w

gatus, inquit, illc, Epifcopis, Abbatibus, cum Clericis quos habere poterac,
conuocatis, Ludouicum nominatim cum complicibus & fautoribusfuis & pra-

cipu¢ M. Simoncm de Langetona pulfatis campanis & candelis accenfis cxcom-
municauit, pracipicns Epifcopis & aliis Vniucrfis ve (ingulis Domiuicts dic~«
bus ac feftiuis per totam Angliam {ententiam publicarent. Scd adhac M. Simon«
de Langetona & M. Geruafius de Hobrugge Ecclefiz 5.Pauli Londinenfis Pra~«
centor cum quibufdam aliis dixerunt fe proiurc & ftacu Ludouici appellafle :«
vnde fengentiam illam irritam habucrunt & inanem. Sed d rcbus Anglicis fite

{atis- «

bio Epifcopo, in quomulta leguntur quz pertinent ad munus Cancellarij.
PetrusD.G.Parifiorum Epifcopus, Hugo DccanustotumqueCapitulum,&c. «

AdVniuerfitatis veftra notitiam volumus perucnire,quod cum de reditibus pro «

figillo ParificaGsCapituli proucnientibus pibil eflce cercitudinis definicum, & fu-«

MyNIra

Eodem anno cum inter Cancellatium Parifienfem & Capitulum exortzx fuift | Mrnzra

fent nonnullz contcationes & difcordiz , fraturum fadtum eft 3 Petro Cam- i Pani-
SIENSIS,
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80 Quintum feculum

» per iis contentio aliqua mota fuiffet, Nosad (opicndam totius contentionis ma.
~ teriam & pacem inter Capiculum- & Cancellarium Parif. perpetuis temporibus
» firmi ftabilicatc feruandam , pari confenfu & communi voluntate folemniter in
» Capiculo Parif. duximus &acacndum guod fuper nulls contractu quem facies Capitu-
w lum cum aliquo Canonico vel aliquo alio, fiuc Canonicus cum Capiculo vel
waliquo alio, feu aliquis alius cum Capitulo vel Canonico pro licteris fuper
» hoc conficiendis , vel pro figillo habendo nihil recipier vel exiger Cancel-
w larius Parif. quicunque fuent pro ccmpore fubfticucus, Idem etiam (acui-
» mus pro Ecclefiis fpecialiter Ecclefiz Parifienfi fubicéis, videlicer pro Ecs
» clefia S. Ioannis Rotundi, S. Stephani S. Dionyfii de Paflu, S. Bencdidti,
» San@i Medrici, S. Chriftephori , & pro Canonicis carundem Ecclefiarum
» & pro Hofpitali B. Mariae, vefimiliterde nullo Contraltu, quem aliqua ifta-
» rum Ecclefiarum, velaliquis Canonicus earundem faciee cum aliquo, vel ali-
~ quis cum cis aliquid inde recipict Cancellarius pro priuilegio,vel pro charra, vel
» liceeris  veletiam pro figillo. Siwero extraneaperfina aliqua fuper tebus qua ad
» aliquam perfonarum vel Ecclefiaram praditarum pertincant, licteras feu Char-
» tham vclalind inftrumentum petictit, 4. tantummodo denarios inde  habebit
= Cancellarius tam pro fcriprara, quim pro cera vel figillo. Similiter autem de
» nullo contrattu quem Clenicus Bencficiatusin Ecclefia Parif. faciet cam aliquo
» fuper rebus ad ipfam Ecclefiam pertinentibus, Cancellarius nihithabebit. i vee
“ 10 Capitulum Parifienfe aliquando de feruis fuis gratis manu miferic , & lictere
» inde flunt, Cancellariusnihil indeexigere porerit , nifi tantum duos folidos, Si
» autcm pro pretio, pro quahibet libra pretiii2. denarios inde percipict , donec
» famma pretii perucnerit vig;ad fammam 4o hbrarum. Sitamen pretivm manu-
» miffionis 40. libras excellenie, nihil inde vlera go. foidos habere poteric Cancel-
» datius, Caternm pro fiingulis Yivteris obolatam cera: & pro chartis denariatam reci-
» pict Canccllatiusa Capicerio B. Mariz. Libros quidem Parif, Ecclefiz fine can-
» tu corrigere,ligare & in bono ftatutencbitur conferuare, Ettalem inftituere Ma-
» giftrum in Clauftro qui fufficiens irad Scholarum regimen & ad officium quad
» debet facere in Ecclefia, & ad liteeras Capituli, i opus fueric , faciendas. Profe-
» &o omniaifta {c bona fide faGturum & feruaturem Cancellarius quicunque fue-
» rit,in infticucione iurabit. Nihilominus etiam fub eodemiuramentofacier fide-
» litatom Capitulo de figilloipfius Capituli fideliter obferuando. Magifler verd
» Stephanus Parifienfis Cencellarius in fua infticutione omnia fupradicta benigné
= conceffic, & proprid voluntate fideliter obferuanda iurauit : & in maiorem fue
» Conceflionis notitiam his litecrisfuum fecitfigillam  apponi. Nos autem hanc
» ordinationem volentes ftabilicace perpetud firmiter obferuari, pracfentes liceeras
» fecimus figillorum noftrorum auchoritate muniri. A&uman.121;.